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Fødevarerejseholdet har foretaget kontrol på baggrund af en
anmeldelse.
Udleveret retssikkerhedsblanket og henvist til klagevejledning.
Vejledt om betaling for kontrol.
Mærkning og information: Kontrolleret sporbarhed på følgende
fødevarer: 16 flasker prime (2 varianter) samt valnødder og
store firkantede fladbrød.
Det indskærpes, at ledere af fødevarevirksomheder skal være i
stand til at identificere, hvorfra de har fået leveret en fødevare.
Til det formål skal der etableres systemer og procedurer,
hvorved sådanne oplysninger kan stilles til rådighed for de
kompetente myndigheder på deres anmodning.
Følgende er konstateret: Virksomheden kunne fremviser nogen
former for sporbarhed på de 16 prime produkter.
Virksomheden oplyste at de har telefonisk kontakt med deres
leverandør, og at de forventer en faktura snarest.

Hvad angår valnødder og fladbrød fremviser virksomheden en
faktura på indkøb af valnødder, denne faktura er dateret til
august 2022. Virksomheden mener ikke der indkøbt valnødder
siden. Der fremgår ingen mærkning af valnøddeposerne.
Valnødderne har oprindeligt været i en papkasse med 2 poser
af 5 kg hver. Virksomheden her efterfølgende fremsendt foto af
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mærkning på original papkasse, som blot var blevet sat et andet sted på lageret.

For så vidt angår fladbrødene er der heller ikke her nogen former for mærkning på de enkelte poser.
Virksomheden oplyser at der sommetider medsendes løse etiketter fra leverandørens side af. Virksomheden
ligger ikke umiddelbart inden med sporbarhedsdokumentationen men ringer under kontrollen til sin leverandør,
dog uden held. Virksomheden skal fremsende sporbarhedsdokumentationen til Fødevarerejseholdet på
26@fvst.dk hurtigst muligt og senest i morgen den 24. maj kl. 16.
Fladbrødene er fundet i fryser i baglokalet og ikke udbudt til salg i virksomheden.
Virksomheden fremsender efterfølgende faktura på indkøb af fladbrødene.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Afgørelsen kan påklages, se klagevejledning på bagsiden eller på udleverede/fremsendte retssikkerhedsblanket.
Tilsætningsstoffer m.v.: Kontrolleret salg af prime produkter.
Der nedlægges forbud mod markedsføring af Prime produkter. Forbuddet træder i kraft straks. Skriftligt forbud
er fremsendt.
Følgende er konstateret: I virksomheden opbevares der en kasse med 16 prime flasker 10 røde med
tropical-smag og 6 blå med hindbær-smag.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det er noget som vi har sat til side i den kasse der fordi det skal
retur til vores leverandør. Det står sammen med nogle flasker sirup som er gået på dato.
Ved nærmere kontrol konstateres det imidlertid at sirup flaskerne ikke er gået på dato - der er 1 år tilbage
endnu. Virksomheden oplyser hertil, at det ikke var datovarer men grundet manglende pant. Prime produkterne
er vi holdt med at sælge, da FVST skrev at de var ulovlige. De har stået i bilen siden da.
Virksomheden er vejledt om, at prime produkterne er ulovlige at sælge i DK grundet indholdet af vitaminer og
koffein.
For så vidt angår fladbrødene vil forbuddet kunne ophæves såfremt der fremvises sporbarhed herpå.
Virksomheden er vejledt om, at ophævelse af forbud sker på Fødevarestyrelsens kontrolbesøg.
Der er taget fotos til dokumentation
Virksomheden er vejledt mundtligt om at der ikke er fulgt op på sanktioner varslet ved seneste kontrolbesøg


